PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  6 октября 2016 года № 1337

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 30 декабря 2015 года № 2692

На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 30 декабря 2015 года № 2692 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ртищевского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» и на основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

1.2. в приложении к постановлению:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты применяются органами местного самоуправления и подведомственными им казенными учреждениями для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) объекта и (или) объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок.»;

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.»;

- подпункты «в», «г» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) количества SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах;

г) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, рабочих станций и иной оргтехники;»;

- подпункт «з» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«з) цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;»;

- в пункте 6 слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;

1.3. в приложении к порядку определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ртищевского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (Зрвт) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

рвтiрвтiрвт

i=1

З=Q

×P,

где:

å

[image: image3.wmf]i

рвт

Q

 - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;

[image: image4.wmf]i

рвт

P

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.

Предельное количество i-й вычислительной техники [image: image5.wmf]i

рвтпредел

(Q)

 определяется с округлением до целого по формулам:

[image: image6.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×0,2

 - для закрытого контура обработки информации,

[image: image7.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×1

 - для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 20 и 21 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года N 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее - Общие правила определения нормативных затрат).»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм) определяются по формуле:
[image: image8.wmf]n

рпмiрпмiрпм

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image9.wmf]i

рпм

Q

 - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами субъектов нормирования области;

[image: image10.wmf]i

рпм

Р

 - Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в год.»;

- пункты 24 и 25 изложить в следующей редакции:

«24. Затраты на приобретение рабочих станций (Зрст) определяются по формуле:

[image: image11.wmf]n

рстiрстпределiрст

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image12.wmf]i

рстпредел

Q

 - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;

[image: image13.wmf]i

рст

Р

 - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области.

Предельное количество рабочих станций по i-й должности [image: image14.wmf]i

рстпредел

(Q)

 определяется по формулам:

[image: image15.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×0,2

 - для закрытого контура обработки информации,

[image: image16.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×1

 - Для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 20 и 21 Общих правил определения нормативных затрат.

25. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зпм) определяются по формуле:

[image: image17.wmf]n

пмiпмiпм

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image18.wmf]i

пм

Q

 - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области;

[image: image19.wmf]i

пм

Р

 - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами субъектов нормирования области.»;

- в пунктах 26 - 31 слова «планируемое к приобретению» исключить;

- пункты 32 - 35 изложить в следующей редакции:

«32. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн) определяются по формуле:

[image: image20.wmf]n

мнiмнiмн

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image21.wmf]i

мн

Q

 - количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области;

[image: image22.wmf]i

мн

Р

 - цена 1 единицы носителя информации по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области.

33. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Здсо) определяются по формуле:

Здсо = Зрм + Ззп, где:

Зрм - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

Ззп - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.

34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) определяются по формуле:

[image: image23.wmf]n

рмiрмiрмiрм

i=1

З=Q

×N×

Р,где:

å

[image: image24.wmf]i

рм

Q

 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области;

[image: image25.wmf]i

рм

N

 - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области;

[image: image26.wmf]i

рм

Р

 - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами субъектов нормирования области.

35. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Ззп) определяются по формуле:

[image: image27.wmf]n

зпiзпiзп

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image28.wmf]i

зп

Q

 - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

[image: image29.wmf]i

зп

Р

 - цена 1 единицы i-й запасной части.»;

- в пунктах 36, 40 слова «планируемое к приобретению» исключить;

- пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств (Заут) определяются по формуле:

[image: image30.wmf]n

аутiаутiаутiаут

i=1

З=Q

×

Р

×N,

где:

å

[image: image31.wmf]i

аут

Q

 - количество i-х транспортных средств. При этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом планируемых к аренде транспортных средств в один и тот же период времени не должно превышать количество транспортных средств, установленное нормативами субъектов нормирования области, применяемыми при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта;

[image: image32.wmf]i

аут

Р

 - цена аренды i-го транспортного средства в месяц, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами государственной власти области, иными государственными органами области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, соответственно их территориальными органами и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2015 года N 688-П;

[image: image33.wmf]i

аут

N

 - планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного средства.»;

- в пункте 42 слова «планируемое количество к приобретению» заменить словом «количество»;

- пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле:
[image: image34.wmf]n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×

Р,где:

å

[image: image35.wmf]i

тортс

Q

 - количество i-го транспортного средства;

[image: image36.wmf]i

тортс

Р

 - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.";

- пункт 70.1 признать утратившим силу;

- в пункте 71 слово «планируемое» исключить;

- пункт 82 изложить в следующей редакции:

«82. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

[image: image37.wmf]n

жбоiжiжбобо

i=1

З=Q

×

Р+Q

×

Р,где:

å

[image: image38.wmf]i

ж

Q

 количество приобретаемых i-х спецжурналов;

[image: image39.wmf]i

ж

Р

 - цена 1 i-госпецжурнала;

[image: image40.wmf]бо

Q

 - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

[image: image41.wmf]бо

Р

 - цена 1 бланка строгой отчетности.»;

- пункт 86 признать утратившим силу;

- пункт 91 изложить в следующей редакции:

«91. Затраты на оплату труда независимых экспертов (Знэ) определяются по формуле:

Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр), где:

Qчз - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;

Qнэ - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;

Sнэ - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная постановлением Правительства области от 2 июня 2006 года N 177-П "Об оплате труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Саратовской области и урегулированию конфликта интересов, образуемых государственными органами Саратовской области";

kстр - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров.»;

- в пунктах 93 - 95, 97 слова «планируемое к приобретению» исключить;

- пункт 96 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

- в пункте 98 слова «общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

- в пункте 100 слова «средний пробег автомобиля в день» заменить словами «средний пробег i-го транспортного средства в рабочий день»;

- в пункте 102 слова «общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

- наименование раздела V дополнить словом «работников»;

- в пункте 106 слова «, определенная в соответствии со статьей 22 Федерального закона» исключить.

2.В течение 7 рабочих дней со дня утверждения настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Руководителям структурных подразделений администрации Ртищевского муниципального района довести настоящее постановление до сведений руководителей подведомственных казенных учреждений.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района

А.П. Санинский